[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.
	2013 г.
	№
	1407

О ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска»

На основании ст. 61 Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации города Канска от 29.03.2011 № 348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», решения Канского городского совета депутатов от 25.09.2013 № 52-281 «О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 23.12.2009 № 70-659 «О структуре администрации города Канска и численности работников местного самоуправления», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства администрации г. Канска» (далее МКУ «УАиГ администрации г. Канска»), расположенное по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22.

2. Создать комиссию по ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска» в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Ликвидационной комиссии:
3.1. Осуществить мероприятия по ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска» в соответствии с действующим законодательством;

3.2. Поручить Ошмариной Ольге Владимировне в трехдневный срок с момента принятия настоящего постановления в установленном законом порядке уведомить межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Красноярскому краю о ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска» и о формировании ликвидационной комиссии;

3.3. Заместителю председателя МКУ «КУМИ г. Канска» (Некрасов Д.В.) разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска» с указанием на то, что срок заявления требований кредиторами составляет 2 месяца со дня такой публикации, а также с указанием адреса, по которому кредиторы могут обратиться с такими заявлениями;

3.4. Письменно заказным письмом с уведомлением о вручении, уведомить всех кредиторов ликвидируемого учреждения о принятии решения о ликвидации;

3.5. Принять и осуществить учет претензий кредиторов, обеспечить взыскание кредиторской должности;

3.6. Осуществить мероприятия по расчетам с кредиторами в установленном законодательстве порядке;

3.7. Предоставить на утверждение главе города Канска промежуточный и ликвидационный балансы;

3.8. Подготовить и передать архивные документы, архивные документы, сроки временного хранения которых не истекли, документу по личному составу  МКУ «УАиГ администрации г. Канска» на архивное хранение в городской архив;

3.9. Обеспечить в установленные законом сроки внесение в ЕГРЮЛ записи о ликвидации МКУ «УАиГ администрации г. Канска», получение свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ записи о ликвидации учреждения;

3.10. Обеспечить сохранность муниципального имущества в ликвидируемом МКУ «УАиГ администрации г. Канска» до передачи его МКУ «КУМИ г. Канска».

4. Начальнику МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» (Тихомирова Н.А.) при разработке бюджета на 2014 (плановый период 2014-2018 гг.) учесть соответствующие изменения.

5. Апанович Т.А. провести организационно-штатные мероприятия, связанные с высвобождением работников в связи с ликвидацией МКУ «УАиГ администрации г. Канска», в соответствии с трудовым законодательством.

6. Отделу организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Чудакова Н.В.):

6.1. Подготовить уведомление о расторжении трудового договора с исполняющим обязанности начальника МКУ «УАиГ администрации г. Канска» в срок до 11.10.2013;
6.2. Уведомить КГКУ «Центр занятости населения города Канска» о проведении ликвидационных мероприятий и о высвобождении работников МКУ «УАиГ администрации г. Канска» в установленные законом сроки.

7. МКУ «КУМИ г. Канска» по окончании ликвидации включить имущество, находящееся в оперативном управлении МКУ «УАиГ администрации г. Канска» в городскую казну.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству А.С. Таскина.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан
Приложение

к постановлению администрации города Канска

№___1407___ от __10.10._2013.

Состав ликвидационной комиссии

Председатель комиссии:

Некрасов Дмитрий Викторович, заместитель председателя МКУ «КУМИ г.Канска»

Члены комиссии:

Нагочевская Ольга Владимировна, начальник отдела муниципального имущества МКУ «КУМИ г. Канска»;
Апанович Татьяна Анатольевна, исполняющий обязанности начальника МКУ «УАиГ администрации г. Канска»;

Стасевич Алевтина Ивановна, начальник отдела учета и отчетности администрации г. Канска;

Ошмарина Ольга Владимировна, главный специалист отдела муниципального имущества МКУ «КУМИ г. Канска».
Заместитель главы города

по правовому и организационному обеспечению,

управлению муниципальным имуществом

и градостроительству

А.С. Таскин